
 

Mod.  B – copia  pag. 1 di 2 

 

DECRETO N. 603    DEL     30 luglio 2020                                 

 

OGGETTO: Emergenza COVID-19 – ripresa visite di studio nei progetti della Direzione Lavoro. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Il presente provvedimento autorizza lo svolgimento delle visite di studio presenti nei diversi progetti approvati nel 

quadro dei bandi della Direzione Lavoro precedentemente sospese a causa dell’emergenza sanitaria da 

Coronavirus. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 Vista l’ordinanza del Presidente della Regione n. 50 del 23 maggio 2020, del relativo allegato 1 “Nuovo 

coronavirus SARS-CoV-2 - Linee guida per la riapertura delle Attività Economiche e Produttive” e dei 

chiarimenti forniti con nota del Direttore dell’Area Capitale Umano, Cultura e Programmazione 

comunitaria n. 208335 del 26 maggio 2020, che ammettono la possibilità di svolgimento delle attività 

formative e non formative in presenza; 

 Richiamato il proprio decreto n. 408 del 27 maggio 2020 di ripresa delle attività anche in presenza nella 

cosiddetta Fase2 dell’emergenza sanitaria da COVID-19; 

 Considerato che in tale decreto si consente la ripresa delle attività individuali e di gruppo in presenza e a 

distanza fornendo le necessarie prescrizioni ma, temporaneamente, si considerano ancora sospese le visite 

di studio; 

 Considerato la stabilizzazione dell’andamento dei contagi e la diffusione delle misure di contenimento del 

COVID-19; 

 Ritenuto pertanto necessario consentire lo svolgimento delle attività di visita di studio presso aziende o 

presso altri luoghi di interesse per le attività didattiche previste nei progetti approvati; 

 Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai 

direttori; 

 Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale. 

DECRETA 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

2. di consentire lo svolgimento delle attività di visita di studio presso aziende o presso altri luoghi di interesse 

per didattico previste nei progetti approvati di competenza della Direzione Lavoro nel rispetto delle norme 

di sicurezza sanitaria; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul BUR e sul sito internet della Regione del Veneto. 

 

 

F.to Dott. Alessandro Agostinetti 


